
 1 

 

- ORDINE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DELLA PROVINCIA DI CAGLIARI 

- MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA - 

 

Delibera Consiliare n. 9  del 17 dicembre 2020 

Punto n. 4 o.d.g 

OGGETTO: Aggiornamento Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 

 

Il giorno 17 dicembre alle ore 16:00, il Consiglio Direttivo, in ottemperanza alla 

Circolare CONAF n. 9/2020 Prot. CONAF 1037/2020 “Disposizioni per il contenimento 

e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convoca in modalità 

telematica, la riunione del consiglio, per esaminare, discutere e deliberare sul 

seguente ordine del giorno: 

 

1. Iscrizioni e cancellazioni; 

2. Esame CFP iscritti triennio 2013-2016; 

3. Esame CFP iscritti triennio 2017-2019; 

4. Predisposizione aggiornamento Piano Anticorruzione; 

5. Approvazione Bilancio Preventivo 2021; 

6. Data Assemblea per approvazione Bilancio Preventivo; 

7. Evento meta professionale post assemblea; 

8. Varie ed eventuali; 

9. Delibera partecipate dell’Ordine - Revisione periodica delle 

partecipazioni pubbliche (art. 20 del D. Lgs. n.175/2016) e 

censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di 

governo di società ed enti al 31/12/2019 (art. 17 del D.L. 

n.90/2014). 

 

Risultano presenti e/o assenti i consiglieri: 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Dott. Agronomo Ettore Crobu Presidente X  

Dott. Forestale Micaela Locci Vice Presidente X  

Dott. Agronomo Salis Maria Danila Segretario X  

Agronomo Iunior Francesco Lai Tesoriere X  

Dott. Agronomo Federico Corona Consigliere  X 



 2 

Dott. Agronomo Enrico Porcu Consigliere X  

Dott. Agronomo Francesco Piras Consigliere  X 

Dott. Forestale Mashia Cicaletti Consigliere  X 

Dott. Forestale Agata Provenzano Consigliere X  

Presiede la riunione il dott. agronomo Ettore Crobu, che alle ore 

16.00, dichiara aperta e valida la riunione; svolge il ruolo di 

Segretario il dott. agronomo Maria Danila Salis. 

Si apre la discussione dell’ordine del giorno. 

************ 
 

Punto n. 4: Aggiornamento Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 

 

Il Consigliere Enrico Porcu informa il consiglio sulle integrazioni per la revisione del piano 

Anticorruzione. Comunica di aver effettuato l’accesso alla piattaforma, gestita dall’ANAC, dedicata 

all’inserimento dei PTPCT e ai risultati del monitoraggio, anche se attualmente la procedura non è 

obbligatoria, ma permette di evidenziare le criticità che saranno utili al fine di migliorare la stesura 

del documento.  

Vista la situazione contingente del Covid verrà effettuato il monitoraggio riguardante l’attuazione 

del PTPCT per il 2020 attraverso l’invio di un questionario, utilizzando Moduli di Google che da la 

possibilità di effettuare il tracciamento dell’invio e della compilazione dello stesso da parte delle 

persone interessate alla ricezione (dipendente dell’ordine, consiglieri, collaboratori esterni). Viene 

comunicato che più avanti verrà pubblicato l’avviso pubblico per l’aggiornamento del PTPCT nel sito 

istituzionale dell’ODAF CA nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, al fine di raccogliere 

eventuali osservazioni prima di approvare il Piano 2021-2023. 

Visto quanto illustrato IL CONSIGLIO 

 

DELIBERA  

 

1. di approvare le integrazioni al Piano Triennale presentato dal dott. agronomo Enrico Porcu  

2. di pubblicare quanto prima l’avviso pubblico per l’aggiornamento del PTPCT nel proprio sito 

istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” al fine di raccogliere 

eventuali osservazioni prima di approvare il Piano 2021-2023 che dovrà avvenire entro il 31 

marzo 2021. 

 

          F.TO IL SEGRETARIO            F.TO IL PRESIDENTE  

  (Salis Maria Danila, dottore agronomo)           (Ettore Crobu, dottore agronomo)  


